SCRIPTA

Numéro Scripta : 6869

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Coggeshall, Sainte-Marie Saint-Jean-Baptiste (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1156-1161]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession à l'abbaye cistercienne de Coggeshale du manoir de ce nom, où elle est établie, et confirmation à ladite abbaye de divers biens sis en Angleterre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CLXXXV, t. 1, p. 317-318.

Dissertation critique

Souscription du chancelier Thomas prouvant que la pièce est au plus tard de 1161. Datation proposée par DELISLE/BERGER.

Texte établi d'après a

Henricus, rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis (sic), vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis, salutem. Sciatis me suscepisse in manu et proteccione et propria elemosina mea abbaciam de Cokesiale et omnes res et possessiones suas pro salute anime mee et parentum, antecessorum et successorum meorum et regni mei stabilitate, unde presentis scripti communione confirmo Deo et Sancte Dei genitrici Marie et monachis Cisterciensibus manerium de Cokesiale, ubi abbacia sita est, totum cum pertinentiis suis in terris et hominibus, in bosco et plano, et aqua et extra aquam, et via et extra viam, et in omnibus aliis rebus ad ipsum manerium antiquitus pertinentibus, solutum scilicet et quietum de placitis et querelis, de scottis et auxiliis, de siris et hundredis, de danegeldis et omnibus geldis, de exercitu et equitatu, de opere parci et custodia castelli, de omni opere et genere servicii, de murdre et omnibus exaccionibus, cum sache and (sic) soche and tol and tem et infangenethief, et cum omnibus libertatibus suis. Confirmo eciam eidem ecclesie hoc quod habet apud Tholeshunte de feudo Galfridi de Tregoz et de feudo Roberti Filii Hugonis, apud Rud de feudo Henrici de Scaliers, apud Berqueie de feudo Galfridi de Magna Villa, apud Neweseles de feudo Balduini de Ronec, et quod in terris de Meldeburna possidet et in mariscis de Hely. Preterea quicquid juste adquisitum cartis vel testibus poterit ostendere in ea in perpetuum possideat confirmatione, cum omnibus consuetudinibus et libertatibus suis, sicut liberius vel melius alie ecclesie mee elemosinas

suas habent. Quod si quis super hanc confirmationem meam in aliquo predictam ecclesiam de Cokeshale vexare presumpserit, forisfacture mee subjaceat.

Testibus : comite Willelmo fratre meo, Thoma cancellario, Henrico de Exesseia, Willelmo Filio Hamonis, Manassero Biset dapifero.

Apud Rothomagum.